
	 第157号	 〔職別 国保だより〕	 令和３年４月１日（20）

　令和３年４月１日から半日ドックの自己負担額が以下のとおり改定されました。
　また、各健康診査の自己負担額の支払方法が、「所属支部への支払い」から「指定医療機関への当
日窓口支払い」に変更となりましたので、受診当日は自己負担金をお忘れにならないようご注意くだ
さい。

＊�支払方法が変更となる健康診査は、「半日ドック」「一般健診」「脳ドック（検査）」「肺ドック
（検査）」です。なお、「定期健診」「レディース健診」については、従前から指定医療機関へ
の当日窓口支払いとなっています。

①改定・変更内容
現 行 改定後

半日ドック自己負担額 10,000円 ➡ 15,000円

現 行 改定後

自己負担額の支払方法 支　部 ➡ 医療機関（当日窓口支払）

② 改定・変更時期

　令和３年４月１日受診分から

　組合員各位におかれましては、引き続き組合の事業運営にご理解とご協力を賜りますよう、お願い
申し上げます。

フィットネスクラブ コ・ス・パ 契約終了のお知らせ

　スポーツ施設利用型の特定保健指導実施機関フィットネスクラブ コ・ス・パは、令和２年度を 
もちまして契約を終了いたしました。
　なお、組合保健師による訪問保健指導、半日ドック等指定医療機関による当日特定保健指導、京都
府栄養士会の管理栄養士による訪問保健指導（現在はオンラインによる面接のみ実施）は、令和３年
度も事業を継続いたしますので、特定保健指導の対象となられた方は、必ずご利用いただきますよう
お願い申し上げます。

半日ドックの自己負担額の改定及び半日ドックの自己負担額の改定及び
支払方法の変更について支払方法の変更について


